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Generalforsamling 

Billund Sportsrideklub 
11. juni 2020 

 
REFERAT 

 
 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent 

Mette Schmeltz blev valgt til dirigent. Mette kunne konstatere at indkaldelse til generalforsamling var 
foretaget i henhold vedtægterne. Jakob og Freja blev udpeget som stemmetællere. 

 

2. Aflæggelse af beretning 

Formand Anja Aggerholm Kruse fremlagde sin beretning. Se beretning nedenfor! 

 

3. Forelæggelse af revideret regnskab 

Økonomiansvarlig Anja Aggerholm Kruse fremlagde revideret regnskab. Regnskabet blev godkendt. 

Kommentarer fra revisorerne:  Ingen  

 

4. Behandling af forslag 

Følgende vedtægtsændringer – foreslået af bestyrelsen – blev godkendt. 

 

o §6 stk. 2, sidste linje – Dansk Rideforbunds Ordens- og Amatørudvalg ændres til 
Dansk Ride Forbunds Disciplinærudvalg.  

o §6 stk. 3 samme ændring i linje 3  
o §9 stk. 1, Økonomi (regnskabsstatus og budgetopfølgning) tilføjes til den faste 

dagsorden for bestyrelsesmøderne 
 

5. Fastsættelse af kontingent 

Kontigent på nuværende niveau blev vedtaget. 

 

6. A) Valg af bestyrelse i henhold til § 8 

         På valg er: Jonna Thygesen (modtager genvalg) 
   Heidi Sønderskov (udtræder) 
   Susanna Liberti (udtræder) 
   Hanne Rump (udtræder) 
   Hanne Gier (udtræder) 
   Anja Aggerholm Kruse (udtræder) 
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         Ny opstillede: Michael Larsen 
   Tom Thuner Johansen 
   Charlotte Nissen 
   Anja Nørgaard 
    
  

Alle opstillede blev valgt ind og Jonna blev genvalgt. Der skal være mindst 5 medlemmer og 
max. 7 medlemmer i Bestyrelsen. Bestyrelsen består nu af 5 personer. 

     
    B) Valg af revisorer 

         Nuværende er Claus Danielsen og Carsten Dollerup.  

         For regnskabet i 2020 blev Claus Danielsen og Mette Schmeltz valgt. 

 

7. Eventuelt 

Klubstævneudvalg: Else Dahl, Mette Schmeltz, Mia Dichmann, Helle Søgård, Karina 

Johansen 

 

Registrering af resultater klubchampionat: Caroline Konstmann 

 

Louise Thygesen – Talsmand for Bisserne: 

Ønsker mere hjælp i køkkenet – forslag til at henvende sig mere personligt på tværs af 

klubbens forskellige grupper. Louise nævner fornemmelsen af, at klubben er delt op i tre 

afdelinger.  

Anne Marie nævner, at Bisserne måske kunne give lidt mere direkte reklame for sig selv og 

sit virke 

 

Michael Larsen: Forslag til introduktionsforløb med forældre. Skolehestene ”driver værket”.  

Pas på med KUN at bruge FB som info-side. Mere personlig henvendelse. 

Der skal arbejdes med elevskolen og elevhestene, så der kan skabes mere struktur.  

Michael tager gerne denne opgave. 

 

Tina Andersen nævner, at eventuelle forslag ikke så ofte får respons. Der gives et forslag til 

endnu engang at sætte ting i udvalg, plus at læse referaterne fra bestyrelsesmøderne. 

Aktivitetsudvalg: Tina Andersen, Heidi Jægergaard, Edel Handeland 

Grupperinger kan måske udviskes lidt ved bare enkelte arrangementer, hvor alle får 

mulighederne for at deltage.  

Der nævnes, at der så skal være flere der melder sig til udvalgsposter – se ovenstående. 

Lotte Fellbøl meddeler, at det ikke er Bisserne som kommer til at stå for mad til springstævnet 

den 26.-28. juni, pga. arbejde og manglende mulighed for at skaffe hjælpere. Filskov Kro 

leverer mad. 

Allan nævner, at han ser frem til at få mere hjælp med elevskolen. 

Venskabsklub… At se på forholdet til de nærliggende klubber – arrangementer – stævner mv. 
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Overrækkelse af pokaler og dækkener til Champinatsvindere for 2019: 

 

 Hest Dressur – Caroline Konstmann / Simona Hit 

 Pony Dressur – Cecilie Olesen / Floffy 

 Hest Spring – Josefine Heisinger / Canna Bird 

 Pony Spring – Caroline Jørgensen / Dalbæks Always Fireball 

 Dækkener er sponsoreret af FK Tråd v/Hanne Gier  

 

Efter mødet konstituerede den nye bestyrelse sig som følger: 

Formand: Tom Thuner Johansen 

Næstformand: Anja Nørgaard 

Kasserer: Jonna Thygesen 

Medlem: Michael Larsen 

Medlem: Charlotte Nissen 

 

Referent: Mia Dichmann Jensen, den 12. juni 2020  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 
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Formandens årsberetning for 2019       

********************************************************************************** 

Kære BIS medlemmer, 

Status: Vi er ved udgangen af 2019 222 medlemmer, heraf er 110 under 18 år. 

Vi må blot konstatere, at vi er dygtige til at holde stævner og får gang på gang topkarakterer – Stor 

tak til vores Stævneansvarlige – Hanne Gier og Mia -  og de områdeansvarlige. En stor tak til alle Jer 

frivillige der stadig melder sig til at hjælpe i Cafeteriet, på springbanen, dommertårnene og 

sekretariaterne, kritikløbere, dem der går til hånde med alle de nødvendige forberedelser inden 

stævnet. 

 

Stor tak til Bisserne - Bisserne har – med baggrund i deres resultat - valgt at donere elevhesten Niko 

til os i 2019 – en stor tak for det.  

 

Der skal naturligvis også lyde en stor tak til Jer, der også hjælper til i hverdagen med den daglige 

drift. 

 

Resultatet for 2019 er meget tilfredsstillende. Vi har præsteret et overskud på kr. 210.000 og vi har 

en positiv egenkapital på 360.098. Vi har overført kr. 150.000 fra stævnekontoen i 2019, hvilket 

medvirker til, at driften stort set går i nul – hvilket har været et de mål, vi har videreført fra den 

tidligere bestyrelse. Derudover har vi modtaget i omegnen af 115.000 i sponsorater i løbet af 2019 – 

en stor tak for det. 

Vores nye Ridebund kostede kr. 215.000; en investering, der blev foretaget i 2018. I den forbindelse 

lånte vi 120.000 kr. fra Bokse- og Hesteejerforeningen.  I marts 2019 betalte vi de sidste 105.000 

tilbage til foreningen. Det betyder, at klubben pt. ikke har nogen gæld. 

Likviditetsmæssigt går vi ud af Maj måned i år med et likviditetsunderskud på 44.000 kr., hvor vi 

startede året med et plus på kr. 30.000. Likviditetsunderskuddet kan tilskrives nedlukningen, som 

følge af COVID-19 restriktioner. 

  

På personalesiden har vi haft en stabil og pligtopfyldende medarbejderskare med Nanna, AK, 
Nathalie og Allan – og Lonnie der har været så sød at træde til i pressede situationer og 
efterfølgende er ansat i en midlertidig stilling indtil 30/6 i år. Tak for jer, piger (og Allan!) – I gør det 
super godt! 

Vores samarbejde med Billund Kommune er gået over al forventning. Jeg synes, at vi i denne 
bestyrelse, har formået at bygge videre på den gode relation, som allerede var godt i gang, da vi 
overtog sidste år. Vi har haft gode og konstruktive dialoger med kommunen, og dette er yderst 
værdiskabende for vores rideklub. Vi har fortsat aftaler kørende omkring rengøring og græsslåning 
og vi har omtrent samme budget i 2020 som vi havde i 2019. Nogen af jer husker måske, at da 
Carsten stod her i denne position sidste år, da fortalte han at vi havde sparet 130.000 kr. op hos 
kommunen; disse penge er brugt i 2019 og er gået til etablering af fiberbund i den lille ridehal. 

Men…Det helt store fokusområde i 2019 har dog været vores ombygningsprojekt – Projekt 2020, 

som har udmøntet sig i følgende: 
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- Etablering af nyt møddingshus 20 x 30 meter – overdækket og med 4 meter høje sider  

- Ny placering af Ajle-beholder  

- Udvidelsen af lille ridehal med 20 x 25 meter 

- Etablering af ekstra ovenlys i begge ridehaller 

- Lysindfald (vinduer) etableres i stor ridehal mod nord 

- Etablering med grusbelægning mod vest – parkering 

- (Etablering af 20 x 30 m halmlade) 

Den samlede investeringssum var på 4.65 mDKK, heraf blev de 2 mDKK bevilget af LEGO Fonden. 

Projektgruppen har været meget omkostningsbevidste og det lykkes således at finde penge til at 

finansiere en ny halmlade, som stod færdig i april 2020. Alt i alt er disse investeringer et kæmpe face 

lift til Billund Sportsrideklub, hvilket vi – uden tvivl – vil komme til at nyde godt af i fremtiden.  

2019 var også året, hvor vi (næsten) kom i mål med den omfattende DRF certificering, som er et krav 

fra forbundet, men også samtidig forbundets blåstempling og anbefaling af rideklubben. (Organisation, 

sikkerhed, elevskole, opstaldning og lærested) 

Slutteligt er der en række andre fokusområder i det kommende år, som er vigtige for klubbens 

fortsatte drift:  

• Til stadighed vores økonomi – vil skal forsat være omkostnings- og forbrugsbevidste; i 

særdeleshed i lyset af COVID-19, som stiller krav til, at vi er skarpe i den finansielle 

opfølgning resten af året, således at vi lander året fornuftigt 

• Vores stævner – forberedelse og udførelse. 

• Mere fokus på vores personalegruppen – herunder udviklingsplaner, samarbejde og trivsel 

• Vi som medlemmer skal ikke bare lade stå til – dette gælder både inden- og udendørs - giv 

en hjælpende hånd til personalet og alle os andre  

• Medlemsmøder 2-3 gange årligt – generalforsamlingen, maj, oktober  

• Bestyrelsesmøder – husk de er åbne den første halve time for alle.  

• Hvordan bliver BIS mere attraktiv omkring tilridning, enetimer og opstaldning.  

• Hvordan bliver klubben bedre for vores medlemmer, både ift. elevskolen, men også ift. 

opstaldere? 

• Kvaliteten af vores foder, herunder hø, wrap, halm  

• Vores samarbejde med Kommunen skal fortsat vedligeholdes. 

• Fremtiden – ser ud til vi fortsætter under Billund Kommunes budget – nok også i 2021. Men 

projekt ”Selvejende institution” rykker måske endnu nærmere… 

Jeg vil gerne sige tak til Billund Kommune, Bokse- og Hesteejerforeningen, personalet, samt 

Bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde i det forgangne år. 

Sluttelig vil jeg gerne sige tak for indsatsen til de afgående bestyrelsesmedlemmer Heidi Sønderskov, 

Susanna Liberti, Hanne Rump og Hanne Gier. 

 

Formanden 

 


